

Timotej eller rörsvingel till mjölkkor

Seminarium på Skype – onsdagen den 24 april



Välkommen till webb-seminarium med Elisabet Nadeau



Många mjölkproducenter har ökat storleken på sin besättning men har inte alltid den areal som krävs för att försörja djuren med grovfoder. Rörsvingel har hög avkastningspotential, är torktålig och god återväxtförmåga, vilket gör den passande i ett 3–4-skördesystem. Timotej, som är det vanligaste vallgräset, passar bäst i ett 2–3-skördesystem, beroende på var i Sverige man befinner sig. Rörsvingel är också mycket konkurrenskraftig och kan lätt dominera en vall efter ett par år. Både lantbrukare och rådgivare har uttryckt oro kring att analyser av vallar som innehållit rörsvingel visat bra analysvärden men att det i praktiken inte verkar driva lika mycket mjölk som analysen antyder. Därför utfördes två mjölkkoförsök på Lantmännens försöksgård Nötcenter Viken med rörsvingelsorten Swaj och timotejsorten Switch för att utvärdera kopplingen mellan gräsensilagens näringsegenskaper och mjölkornas produktion. Dessutom utfördes smältbarhetsförsök med baggar som utfodrades med gräsen på SLU Götala nöt- och lammköttforskning.

Elisabet Nadeau är docent och forskningsledare vid institutionen för husdjurens miljö och hälsa, SLU Skara samt vid Hushållningssällskapet Sjuhärad. I tjänsterna ingår projektledarskap för Agroväst mjölkprogram. Hon forskar kring foder, speciellt grovfodrets egenskaper, och hur det påverkar idisslarnas produktion. Hon jobbar med rådgivare och får in erfarenheter från lantbrukare samt sprider kunskap till lantbruksbranschen och har tidigare erfarenhet från forskning kring ensilering och idisslarnutrition i USA.

Anmäl dig senast den 22 april

Kursen är på Skype och börjar kl. 09:00 och slutar kl. 10:00. Anmäl dig senast den 22 april på www.jordbruksverket.se/kurserochseminarier

Före seminariet får du ett mail med instruktioner.

Kontaktperson: Birgitta Johansson, Birgitta.K.Johansson@Jordbruksverket.se,
036-15 81 20



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden